*De duobus officialibus et uno notario eligendis pro registrandis que debuntur³⁵
pro comuni aliis a kalendis iulii in antea et de tempore officii et pena*

Item ut a kalendis iulii currentibus annis domini millesimo trecentesimo tertio in antea fraus vitari possit et debeat videlicet ut non debens recipere a comunis Florentie aliquid usurpet tamquam creditor aut debens recipere plus debito non recipiat, provisum est et firmatum quod per dominos priores et vexilliferum iustitie presentes [13v] ante dictas kalendas et per septem maiores capituidines artium per eum modum quem cum ipsis capitudinibus ordinaverint meliorem eligantur ad terminum unius anni tres probi divites et legales officiales quorum unus sit notarius et alii duo layci artifices qui debeant in Camera comunis Florentie in uno libro scribere seu scribi facere per dictum notarium omnes et singulas personas loca seu collegia quas cognoverint legitime debere recipere a comuni Florentie aliquam pecunie quantitatem ex quancunque causa nominando personam seu locum debentem recipere et quantitatem debitam et causam debiti et annum et diem debiti relinquendo inter tales scripturas cuiusque debentis recipere congrua intervalla in quibus scribantur per eundem notarium solutiones que fient per camerarios tunc temporis presidentes, et quantitatem et tempus solutionis. Et quod provideant dicti officiales sicut melius potuerunt ut qui ex eadem causa seu simili debuerint recipere in eodem loco scribantur simul faciendo rubricas hoc modo videlicet: Infrascripti sunt custodes noctis qui debent recipere a comunis Florentie et eorum solutiones, et sic de singulis, relinquendo congrua spatia cartarum. Et si qua nomina debentium recipere et solutiones eorum remanserint scribende possint subsequenter scribi.³⁶ Et insuper statutum est quod a dictis kalendis iulii in antea nulli debenti ex causa nova a dictis kalendis iulii in antea recipere a Comuni possit per camerarios Comunis Florentie fieri solutio nisi in hoc libro nomen dicti debentis recipere et quantitas et causa et tempus fuerit scripta ut supra dictum est. Et quod notarius Camere qui scribit exitum teneatur incontinenti cum fieri debebit solutio tali debenti recipere ante quam aliquid ponat ad exitum denunciare dictis officialibus qui presunt huic libro scribendo et cum effectu operari quod dicti officiales scribant iuxta nomen debentis recipere et qui sic receperit quod scribant quantitatem tempus et per quos facta fuerit talis solutio. Et quando contingat de tali debito integram solutionem fieri dicti officiales teneantur cancellare talis debiti rationem et restitui sibi facere instrumenta. Et si solutio secus facta fuerit non acceptetur per syndicos qui eosdem camerarios sindicabunt. Et insuper condempnentur per dominum capitaneum secundum qualitatem facti et suo arbitrio. Et iudex gabelle teneatur presens capitulum per omnia facere per dictos camerarios observari, officiales vero iam dicti layci et notarius compellantur ad predicta sollicitate facienda per dominum capitaneum et iudicem gabelle et eorum quemlibet absque aliquo salario ab aliquam singulari persona occasione dicti officii per eos percipiendo. Et si quando appareret eos vel aliquem eorum, quod

absit, quod fraudem vel dolum aut culpam committerent [14r] puniantur in avere et persona prout facti qualitas exegerit et finito eorum officio debeant sindicari per officiales ad hoc eligendos per priores et vexilliferum iustitie qui tunc preuerint. Qui syndici sint tres probi viri duo layci et unus notarius qui infra quindecim dies a die iuramenti prestiti sub eis de parendo sindicis et veritate dicenda recircare et syndicare debeant omnes et maxime in circumspectando libram si qua rasura esset ibi suspecta vel aliqua sinistra presumptio et in videndo si solutiones ibi scripte conveniant cum solutionibus camerariorum vel non, et si receperint instrumenta debitorum et in faciendo illa Camere assignari reponenda ea in loco congruo et aliis que viderint esse considerata circa observationem dicti capituli et si invenerint eos bene gessisse absolvant eos in consilio domini capitanei et siquid suspectum invenerint in eorum officio et administrationem illud domino capitaneo Florentie referent et ipse dominus capitaneus iudicet si culpam dolum fraudem invenerint ut superius dictum est. Et quod dictum est de electione dictorum officialium et de eorum officio et omnibus suprascriptis idem observetur quolibet anno in futurum ut similis fiat electio per priores et vexilliferum et capitulines qui pro tempore fuerint et officium fiat et observetur ut superius dictum est.

*Qualiter procedatur contra exactores et officiales habentes pecuniam Comunis Florentie et modo restituendi per eos pecuniam*³⁷

Ut publica pecunia, maxime que ex libris et collectis percipitur potius in Camere veniat quam apud exactores earum remaneat in usus eorum indebitos firmatum est quod nullus civis vel comitatinus exactor comunis Florentie ad exigendas libras prestantias vel impositas eiusdem Comunis positus vel ponendus audeat vel presumat pecuniam quam exegerit plus quam debeat retinere, sed illam singulis decem diebus solvere et representare Camere Comunis Florentie ita quod ad introitum Camere ponatur, et finitis duobus mensibus sui officii infra proximos tres dies residuum quod supererit dictis camerariis reassignare sub pena dupli quantitatis quam retinuerit contra predicta, in qua quantitate dupla condempnari debeat per dominum capitaneum non obstante quod non fuerit visa eius ratio per aliquem rationatorem Comunis Florentie. Et quod a nulla singulari persona vel loco ultra exigat quam debeat sub nomine cambii floreni auri vel alio modo. Et quod floreni auri debeant sibi computare ad pondus et valorem Camere et sicut receperint reassignare sub pena librarum xxv. Et in predictis teneatur capitaneus inquirere, procedere et punire suo arbitrio, dummodo non minus sed plus secundum qualitatem facti et conditionem persone et idem per ceteros officiales Comunis Florentie ad quos pecunia seu debita Comunis pervenerint ex causa officii observetur, ut eorum finito officio infra etiam diem illam restituant pena dupli et ultra ad arbitrium domini capitanei. Et quod per ipsum dominum capitaneum ut supra dictum est in omnibus observetur.